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den mot [. . . ], derimot ventes avgjørelsen ved-

kommende [. . . ] en av dagene til uken, og det 

blir nok spennende, da det er av stor betydning 

for senere avgjørelser. Onsdag den 20. ds. be-

gynner alle tiders største sak, nemlig Quislings. 

Da blir det nok mange tilhørere både danske og 

svenske jurister og ikke minst journalister. Den 

dommen må vel på forhånd være gitt. Her er nu 

lettere for mat, brødet, særlig det hjemmebakte 

er ganske godt, så er det foreløbig fritt salg av 

poteter. 3 kg syltesukker pr. person har vi også 

fått, men en god del går jo i den daglige hus-

holdning, da det tidligere har vært underskudd 

på denne konto, så nu smaker det med litt søtt i 

og til maten. Arvid fikk da han var syk nu an-

visning på et egg om dagen en tid fremover. 

Det er danske egg vi får kjøpt i forretningen her. 

Dere har vel forressen gått underrettet om 

Norge gjennom nyhetene i radion som dere 

ganske sikker er ajour med. Vi må foreløbig 

nøie oss med hvad vi kan få gjennom avisene, 

men nu er det jo pressefrihet så det er ikke så 

ganske lite det står i de nutildags. Skal ved lei-

lighet sende noen lokalaviser hvis det lar seg 

gjøre. 

De norske frimerkene fra London, har nu 

vært solgt her i Norge ved postkontorene, de 

som er overstemplet ”17. mai” blir det nok ikke 

anledning til å anskaffe da opplaget er ganske 

lite og prisene nok som følge derav blir høie, så 

det får være. 

Med mig står det bra til, jeg er hos doktoren 

hver 3die uke og får fra 500 til 1000 cm3 luft, så 

det er jo et avhengihetsforhold i tiden fremover, 

minst 3 år, hvis alt går bra. Arvid er blitt litt tynn 

under meslingene, da apetiten i noen dage var 

nede på 0, men håper snart han tar sig opp 

igjen nu. Hjørdis er frisk og i godt hold også nu, 

så nu håper vi på fortsatt å være friske og raske 

fremover i tiden, og at alt må bli roligere og  

trivligere. Vi har jo ennu endel 1000 tyskere  

boende rundt omkring byen, men håper de 

snart får reisepass. Allierte tropper har vi sett 

lite til hos oss, noen biler farter gjennom byen 

av og til.  

Vær så venlig å hils Titte fra oss, dere treffes 

vel nokså titt. 

De beste hilsner til dere begge fra oss 2. 
 

Hjertelig hilsen Georg. 

 

 

In memoriam 

Nils Georg Høiset, f. 1898, Skien, d. 1963,  

Skien 
 

Hjørdis Holte (Høiset), f. 1898, Skien, d. 1976, 

Porsgrunn 
 

Betzy Kristine Sand (Mortensen), f. 1901, 

Vrensted, Danmark, d. 1972, Blohus,  

Danmark 
 

Petrine ”Titte” Sand, f. 1896, Vrensted,  

Danmark, d. 1976, Løkken, Danmark 
 

Henry Mollerup Mortensen, d. 1972,  

Blokhus, Danmark 

 

Anna Berthea Høiset (Mangor-Jensen),  

f. 1900, Skien, d. 1981, Kristiansand 

 

Etterskrift 

Dette er bare et lite utdrag av brevene. Om  

noen akademisk institusjon eller museum har 

interesse av å ta vare på denslags, er det bare 

å ta kontakt med undertegnede. 
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For de av dere som har lest noen av mine  

tidligere historier i bladet, har dere kanskje for-

stått at det er mange små tilfeldigheter som har 

bidratt til at jeg har kommet i kontakt med min 

amerikanske slekt. Denne historien er intet unn-

tak. Forskjellen er at dette kommer inn på en litt 

annen kant, en grein som vi trodde var utdødd 

for flere generasjoner siden. Det har blitt lagt 

ned mye arbeid i å finne etterkommerne fra 

Hasseldalen, men de har rett og slett ikke  

dukket opp i noen undersøkelser – før et til-

feldig møte i USA. 

 

I 1770 kom en mann ved navn Anund Tellefsen 

til Smedplassen i Bamble. Han kom fra en gård 

i Gjerstad sogn som het Melås. Anund ble født i 

1723 og var 47 år da han kom til denne plas-

sen. Han flyttet til det som den gangen var den 

østre husmannsplassen, også kalt ”Tinderholt”. 

Han døde her i 1799. Anund var gift 2 ganger 

og fikk flere barn, blant annet en sønn i det 

andre ekteskapet som het Tellef, født i 1772. 

Det var 2 barn i det første ekteskapet, en sønn 

og en datter, men sønnen Borger døde tidlig og 

Kari flyttet da hun giftet seg. 

 

Tellef regnes av mange i familien som stam-

faren til slekten vår fra Smedplassen. Han  

hadde i alt 13 barn med 2 koner. Siden han var 

den eldste sønnen som vokste opp, overtok 

han ”Tinderholt” (under Smedplassen) etter  

sine foreldre.  

 

Tellef var blant andre far til Tallak Haines, som 

gjorde det veldig godt i Amerika. Anund hadde 

også flere sønner, blant annet en som het  

Anders, født i 1798. Dette var mannen som  

etter hvert slo rot i Hasseldalen. Han var min 

tipp-tippoldefar. Det skal også nevnes at fra de 

13 barna går det forgreininger i alle retninger 

her i Bamble, blant annet til Høen, Rogn,  

Bjerkeset, Åby, Vinje og Skaugen, Rønholt mfl.  

 

Selve plassen Hasseldalen ligger et godt stykke 

inne i skogen i nærheten av Kløvsgård på Rogn 

i Bamble. Før 1826 var dette et uoppdyrket 

skogsparti under Bamble prestegård. Plassen 

var på den tiden avgiftsfri, men hadde plikt-

arbeid til prestegården. Det var sogneprest 

Dürendahl som satte dette ryddelandet bort til 

Anders Tellefsen fra Smedplassen. Han tok  

etternavnet Hasseldalen da han bosatte seg på 

plassen. 

  

FAMILIEN FRA HASSELDALEN 
 

av 

Monica Hegglid Berthelsen 

 

Anders Hasseldalen 
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Så starter moroa. Her i Norge har vi kilder som 

viser til at han ble gift med Johanna Margrethe 

Torjusdatter. Hun levde fra 1802 til 1850. Det 

virket jo greit nok, helt til jeg fikk kopier fra  

Amerika som fortalte en litt annen versjon. Og 

denne versjonen er det langt mer ”krydder” i 

enn den gamle vi hadde her i Norge. Grunnen 

til at den aldri ble kringkastet noe særlig her, 

kan man vel nesten tenke seg selv. Historien er 

nedskrevet av datteren til Anders, Marthe  

Margrethe. 

 

Det hadde seg nemlig slik at denne Johanna 

som Anders giftet seg med var ikke noen hvem 

som helst. Hun var nemlig datter av sogneprest 

Dürendahl som jobbet i Bamble sogn på denne 

tiden. Det ble masse oppstandelse rundt dette. 

 

Anders var ansatt på prestegården som gård-

bruker. Han tjente 12 shilling om dagen på 

sommeren og 8 shilling om dagen på vinteren. 

Han var med andre ord ikke en holden mann, 

men en helt vanlig hardt arbeidende mann. Da 

var det kanskje ikke så rart at det ble litt opp-

standelse da Anders fikk følge med datteren av 

sognepresten. 

Da pastor Dürendahl og hans kone fikk høre 

rykter om at deres datter var forlovet med  

Anders, prøvde de å avverge bryllupet.  De 

syns at en vanlig borger hadde altfor lav status 

for datteren deres. Dette førte meg seg mye 

sorg og frustrasjon, men på tross av mange for-

søk på å spolere bryllupet, klarte ikke sogne-

presten og hans familie dette. Det unge paret 

var veldig forelsket. Til slutt fikk de velsignelse 

til å gifte seg og det utviklet seg et svært godt 

vennskap mellom familiene. 

 

Foreldrene til Johanna var ganske velstående 

så bruden hadde på seg en nydelig brudekjole 

av silke. Det ble sagt at hun var den fineste  

bruden som noen gang hadde giftet seg i  

Bamble kirke. Paret fikk i alt 10 barn. 

 

Det blir videre fortalt i historien at Anders og 

Johanna levde et lykkelig liv som kristne. De 

var arbeidsomme og opparbeidet et lite stykke 

land de hadde tilegnet seg for å bygge et små-

bruk. De hadde 3 kuer, noen sauer og kyllinger. 

Anders var smed og skodde hester. Han var 

også skomaker. Noen ganger satt han oppe til 

kl. 2 om natta og lagde sko.  

 

Anders tilegnet seg kunnskaper som smed fra 

plassen han var født og oppvokst på. Der var 

det en gruve Anders tilegnet og de smidde blant 

annet hestesko. Dette arbeidet gjorde han i til-

legg til å drive småbruket i Hasseldalen. Det blir 

sagt i historien at han var en mann som kunne 

det meste. 

 

Paret hadde som sagt, 10 barn: Nils 1824,  

Tellef Kristian 1826, Marthe Margrethe1829, 

Berte Andrea 1831, Aaste Maria 1834, Anne 

Johanne 1836, Margrethe1837, Torjus1839, 

Isak 1844 og Anne Marie 1846. 

 

Livet i Hasseldalen var ikke bare en dans på 

roser. Johanna døde da Marthe Margrethe var 

17 år gammel. Siden hun var den eldste jenta, 

tok hun over husholdningen hjemme og tok seg 

av sine yngre søsken. I papirene fra Amerika 

sies det at Johanna døde da Marthe Margrethe 

var 12 år. Det stemmer ikke fordi Johanna og 

 

Den gamle gården i Hasseldalen 
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Anders fikk det siste barnet i 1846 og hun døde 

like etter.  

 

Marthe forteller videre at familien bodde i det 

lille huset i Hasseldalen. Der var det 3 rom. 

Først kom man inn i kjøkkenet. Deretter inn i 

stuen. I tillegg var der et lite anneks.  

 

I stuen stod det en stor bakerovn. Der bakte de 

brød, for det meste grovbrød. De hadde veldig 

lite å leve for siden det var trange tider i Norge 

på den tiden. Alle sammen sov i stua. Marthe 

fortalte at de pleide å ha en kurv hengende i 

taket i stua med flatbrød. Barna var ofte sultne 

og de gråt når de så kurven, fordi det måtte  

rasjoneres slik at det ble kun en liten bit til hvert 

måltid. Da Anders var på jobb fikk han lunsj. 

Denne pleide han å spare for å ta den med 

hjem til barna.  

 

Da barna ble så gamle at de kunne begynne å 

fiske ble det bedre tider. Guttene startet å jobbe 

for å tjene penger så fort de var gamle nok. 

 

Da Marthe ble konfirmert, fikk hun sydd en kjole 

av morens nydelige brudekjole. Det ble sagt at 

også de andre jentene fikk laget en kjole. Sann-

synligvis var det nok den samme kjolen som 

gikk i arv siden alle jentene hadde en slik kjole. 

Marthe skrev også litt om sine søsken. Hun kan 

fortelle følgende: 
 

Broren Nils var gift med en nydelig kristen jente 

som het Anne Marie Krabberød. De bodde på 

en liten gård i Norge. Nils døde tidlig og Anne 

Marie dro til Green Bay, Wisconsin. De hadde 

en datter, Johanne Nielsine (1853). 

 

I papirene her i Norge har vi litt mer informa-

sjon. Den lille gården Nils og familien bodde på 

het ”Hovet” og lå på Krabberød, Stathelle. Han 

fikk ved skjøte 6. april 1853, disposisjonsrett til 

plassen til en pris av 400 spesidaler. Det ser 

imidlertid ut som tinglysningen først kan ha 

skjedd 7. april 1858. Konen hans, Anne Marie 

Isachsdatter, født i 1823, var fra Skaugen østre 

i Bamble. Hun var datter av Isach Thorsen 

Skaugen Østre (1780 – 1850) og Karen  

Halvorsdatter Rognskåsa (1791 – 1865). Vi vet 

at Anne Marie og datteren dro til Amerika i 

1871, til en bror av Nils som utvandret tidligere. 

Den eneste som var i Amerika på den tiden var  

Tellef.  

 

Etter dette slutter alle spor fra denne greinen.  

Ingen fra den nå levende familien har hørt om 

disse familiemedlemmene. På tross av mye  

leting også i amerikanske arkiver, er de som 

sunket i jorden. Hvis det nå skulle vise seg at 

de bodde i Green Bay, WI, har de trolig bosatt 

seg i et område der mange norske slo seg ned. 

 

Parti fra  
Hasseldalen 
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Området het på den tiden Fort Howard. I dag 

regnes det som en del av Green Bay. Kirken 

der brant for mange år siden og med i brannen 

gikk alle de gamle arkivene. Det er det nær-

meste vi har kommet, i alle fall frem til nå. 

 

Om sin bor Tellef fortalte Marthe at han dro til 

sjøs og hoppet av båten i New York. Han dro 

sammen med en spanjol. De tok så en kystrute 

til San Francisco. Der kjøpte de et esel, grave-

redskaper og proviant. Deretter fant de et  

stykke land langs en elv, gjerdet det inn med 

busker og bygde seg en liten hytte. De startet å 

grave etter gull. Gullet de fant måtte de grave 

ned for det var mange tyver i området. Tellef 

bodde der i 5 år før han dro tilbake til Norge. 

Familien hans her var nær ved å sulte i hjel. I 

løpet av de årene han var borte visste ikke  

familien hvor han var.  

 

Det første han gjorde da han kom hjem til  

Bamble var å dra til butikken og kjøpe brød,  

kaker og annet godt bakverk. Familien var så 

glad for å se ham i live at de takket Herren for 

at han var frisk og kom til dem med disse  

gavene. I tiden som fulgte kjøpte han dress og 

flosshatt til sin far. Han kjøpte også klær til alle 

de andre familiemedlemmene og alle søstrene 

fikk øreringer i gull. Han var en svært populær 

og ettertraktet rik mann.  

 

En kveld etter et fuktig lag med kortspill, fikk 

han sitt kall fra Gud og sluttet med gambling og 

drikking. Han gikk tilbake til det enkle livet han 

alltid hadde levd sammen med familien. Etter 

gullgravingen hadde han såpass med penger at 

han aldri trang å jobbe en dag mer. Han fisket 

og nøt livet. Han var veldig glad i barn og til-

brakte spesielt mye tid sammen med sin yngre 

bror Isak. 

 

I 1877 kjøpte brødrene Tellef og Isak  

Hasseldalen gården ”Rogn Søndre”.  Da Tellef 

reiste til Amerika testamenterte han sin halvpart 

av gården til Isak. Det var ingen som visste om 

Tellef kom hjem igjen. Lykken var stor da han 

kom hjem og han bodde på Rogn selv om  

broren nå var den rettmessige eier. 

 

Tellef fikk aldri egen familie og levde siste del 

av sitt liv i Bamble sammen med familien. Han 

ble gravlagt på kirkegården Bamble. Rogn 

søndre, den gamle gården til Isak og Tellef, er 

 

 

Tellef Hasseldalen 

Rogn Søndre 
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pr. i dag eid av mine foreldre.  

 

Den eldste jenta i Hasseldalen var Marthe selv. 

Hun ble født 1. mars 1829 og døde 25. januar 

1910. Hun ble gift med Hans Petter Aaby  

Olsen. Han seilte i 30 år, og var også med på et 

forlis. Han var den første som brakte med seg 

en parafinlampe hjem. Folk kom fra fjern og 

nær for å se på dette flotte lyset. Lampen var 

kjøpt i Canada sammen med parafin. Ikke lenge 

etter kom det både lamper og parafin fra USA.  

 

Da Hans Petter startet å seile tjente han 5  

dollar i måneden. Seinere gikk det opp til 6  

dollar. På tross av disse magre lønningene, 

klarte han å spare 300 dollar før han giftet seg. 

Han var også i stand til å kjøpe et hus i 

Ekstrand.  

 

De hadde 7 barn: Mathilde, Olaf, Nils, Marie og 

Martin, samt 2 som døde under fødselen. 

Familien dro til USA i 1888 og bodde hos  

sønnen Nils på gården hans i Hainesville til de 

døde. Denne gården kjøpte Nils av Hans  

Eliassen, som for øvrig var hans onkel. Hans 

Eliassen vokste også opp på Rogn, nærmere 

bestemt på Kåsene gård. Dette er ikke så langt 

fra Hasseldalen. Han ble gift med en annen 

søster fra Hasseldalen. 

 

Her i Bamble har nok mange hørt om Nils  

Hansen fra Eiksrønningen. Det er skrevet flere 

historier om ham. Nils var flere turer hjemme i 

Norge og på slutten av 70-tallet, fortalte han 

historien om sitt liv til nå avdøde Rolf  

Thommesen fra Ekstrand. Historien ble publi-

sert i tidsskriftet til historielaget i Bamble i 1980. 

 

Marthe fortalte ikke så mye om sin søster Berte 

Andrea. Hun ble aldri gift og jobbet som hus-

holderske hos en bror av Jens Aaby Olsen. Hun 

ble visstnok der til hun døde. 

 

Her i Norge kan vi lese at hun overtok  

Hasseldalen etter sin far i 1881. Den årlige  

avgiften var 14 kroner. Som betaling for sitt  

 

Marthe (Hasseldalen) gift med Hans Petter Aaby Olsen 
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arbeid, tjente hun 53 øre om sommeren og 33 

øre om vinteren. Hun eide plassen til 1885. 

Den neste søsteren Marthe forteller om er  

Aaste Marie og disse to søstrene skal etter 

hvert dele en ganske spesiell historie. Aaste var 

gift med Hans Eliassen, som tidligere nevnt fra 

Kåsene gård på Rogn. 

 

Aaste og Hans hadde 3 barn. Hun døde under 

fødselen av tvillinger. Det har vært mange  

teorier om hvor hun ble gravlagt, og hvor  

familien bodde da hun døde. I papirene fra USA 

står det at hun ble gravlagt på kirkegården i  

Sugar Creek, Door County, Wisconsin. Det er 

flere av etterkommerne som har leitet etter  

graven til Aaste. Det sies at den skal ligge i et 

område i Sugar Creek som er innenfor et  

indianer-reservat. Det er ikke lett og komme inn 

dit og det krever spesiell tillatelse for å få det til. 

Ingen vet om kirkegården fortsatt eksisterer. 

 

Så blir informasjonen fra Norge koblet inn og 

den forteller noe annet, som for øvrig er det 

som er korrekt. Jeg har funnet ut at Aaste Marie 

aldri kom til Door County, i alle fall ikke for å bo 

der. Familien bodde i Fort Howard, nær Green 

Bay, WI. Her døde hun og ble gravlagt i 1876.  

Hans Eliassen ble gift to ganger etter ekte-

skapet med Aaste. Hans andre kone var datter 

av Tallak Haines, Christine. I følge papirene fra 

USA fikk de 2 barn: Ellen og Nelly. Hans ble 

også gift en tredje gang med Johanna Maria 

Hansen. 

 

Hvorvidt Hans noen gang bodde i Sugar Creek 

er usikkert, men vi vet at han endte opp i  

Hainesville. Der er han også gravlagt. 

 

Barna til Aaste og Hans som vokste opp, het 

Annie og Eli. Dem skal vi høre mer om litt  

seinere. Hans Eliassen har fortsatt masse slekt 

i Bamble. 

 

Om søsteren Anne Johanne sier ikke Marthe 

stort. Hun ble kalt Hannah og bodde hos sin 

bror Isak til hun døde. Her i Norge vet vi at det 

var ei av jentene fra Hasseldalen som var vel-

dig syk og som ble tatt vare på av Isak. Da kan 

 

Berte Hasseldalen 

 

Aaste Hasseldalen 
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det stemme at dette var Hannah. 

 

Margrethe er den neste søsteren i flokken. Hun 

giftet seg med Ole Thommesen. De fikk 6 barn, 

først 2 par tvillinger og så 1 gutt og en jente. 

Mannen hennes, Ole, var en sjømann. Dette er 

en grein som går til Thommesen – slekten i 

Ekstrand i Bamble. Marthe og Ole var olde-

foreldrene til Rolf og Oddvar Thommesen. 

Bildet viser Margrethe, Ole og et av barna. 

 

Om sin bror Torjus forteller Marthe:  

Torjus (kalt Torge i USA) ble kaptein på en båt 

og dro ut for å fiske kveite på Newfoundland. 

Han brakte fisken til Gloucester og Boston. Han 

kom tilbake til Norge sammen med sin bror  

Tellef. Her ble han ble skjenket full av noen han 

kjente og de stjal fra han alt hadde spart seg 

opp gjennom mange års arbeid. Dette var  

verdier han bar på seg på vei hjem. Etter dette 

dro han rett ut på sjøen igjen som kaptein på en 

annen båt for å starte på nytt. Etter en tid gikk 

båten ned og mannskapet druknet. 

 

Så har turen kommet til broren Isak: 

Isak dro til sjøs som ung. Han kom også til USA 

og fisket på Newfoundland. På vinteren jobbet 

han for kost og losji på ulike gårder. Han var i 

USA 4 eller 5 år.  

 

Han var kjent for å være en av de beste  

fiskerne. Han dro tilbake til Norge og giftet seg. 

Han kjøpte en gård og ble en respektabel  

bonde. Kona hans levde til hun var 85 ½ år.  

De hadde 3 sønner og 2 døtre. Han levde til 

han var omkring 90 år gammel. Han var frisk og 

oppegående helt til det siste. 

 

Isak var min tippoldefar. Han levde fra 1844 til 

1932. Han kjøpte gården Rogn søndre sammen 

med sin bror Tellef i 1877, altså gården til mine 

foreldre. 

 

Isak var hos Tellef i USA. Mulig at han hadde 

kontakt med andre søsken der borte også.  

Da han kom hjem giftet han seg med Sofie 

Tangvald (1851 – 1936). Barna deres het Jenny 

Maria 1878, Arnt Josef 1881, Agnes Alvilde 

 

Margrete (Hasseldalen) gift med 

Ole Thommesen 

Isak Hasseldalen 
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1885, Isak Samuel 1888 og Trygve 1894. Isak 

er begravd på kirkegården i Bamble. 

 

Anne Marie 

Anne Marie er ikke nevnt i papirene fra USA, så 

jeg ble litt usikker på hvor hun passet inn. Det vi 

vet er at hun ble født i 1846 og var den yngste 

av de 10 søsknene i Hasseldalen. Etter mye 

leiting fant jeg henne i en kirkebok for Bamble 

og det viser seg at hun døde 29/3 – 1847, ¾ år 

gammel. 

 

Så lurer dere kanskje på disse papirene fra 

USA; hvor i alle dager kom de ifra. Og historien 

er slik:  

Da vi hadde slektstreff for etter-kommerne og 

familien til Tallak og Ellen Haines, ble jeg  

kontaktet av en eldre mann. Vi hadde hatt en 

gudstjeneste spesielt til ære for etterkommerne 

av familien i Hainesville kirke. Etterpå var det 

en liten historiesamling i storsalen i kjelleren. 

Det var flere innslag fra de oppmøtte for at vi 

skulle få mer viten om hvordan vi var i slekt.  

 

På slutten av denne samlingen reiste en eldre 

mann seg. Han fortalte at både han og kona var 

etterkommere etter Anders Hasseldalen. De 

hadde fått tips om at de burde møte opp på 

denne samlingen og spørre etter ei jente som 

het Monica. Siden det ikke var flere enn meg 

ved det navnet, så reiste jeg meg opp. Lettere 

forvirret fikk jeg frem at Anders Hasseldalen var 

min tippoldefar også. Så var vi i gang. 

 

Mannen het Richard Hannemann og han er gift 

med Mathilde Bergsland. De har levd hele sitt 

voksne liv i Hainesville og området rundt  

Sturgeon Bay. Det skal vise seg at de er  

tremenninger. Begge har felles tippoldefar, 

nemlig Anders Hasseldalen. To av døtrene i 

Hasseldalen, Marthe Margrethe og Aaste  

Marie, skapte hver sin grein i Hainesville og  

disse klarte og gifte seg med hverandre litt 

lenger ut i slekten. Utrolig men sant. Her satt 

altså to eldre mennesker på over 80 år som 

hadde de siste brikkene i et puslespill som jeg 

har prøvd å legge i mange år. Jeg har visst en 

del om de fleste av barna i Hasseldalen, men 

jeg fant aldri de siste bitene. Kunne dette være 

menneskene jeg lette etter? 

 

Naturlig nok ble det ikke tid til å ta hele den  

historien denne dagen, men vi utvekslet telefon-

nummer og adresser. I tillegg fikk jeg kontakt 

med sønnen Rick og vi ble enige om å holde 

kontakten. Ikke lenge etter jeg kom hjem mottok 

jeg en stor konvolutt med masse papirer. Ikke 

bare har denne familien vært utrolig gode til å 

skrive ned gammel historie, men de husker 

enormt mye. De forteller og skriver og tegner 

ned gammel informasjon som om de fikk den i 

går. I tillegg til informasjonen de gav meg,  

skulle det vise seg at også de hadde mange 

uløste gåter. Mange navn og mye de ikke  

forstod. Nå, 3 år etterpå har vi løst mange  

mysterier sammen. 

 

Slik er sammenhengen: 

Marthe Margrethe giftet seg altså med Hans 

Petter Aaby Olsen. Blant barna de fikk kjenner 

vi Nils best. Og nettopp Nils Hansen er bestefar 

til Mathilde Bergsland. Nils ble gift med ei jente 

som het Mathilde i 1898, i Brevik. Etter en  

bryllupsreise i Oslo, dro til England og så til 

USA. Videre ble en av døtrene deres giftet inn i 

Bergsland - slekten fra Bamble. I 1930 ble  

Mathilde Bergsland født. Hun skal til Norge for 

første gang sommeren 2013. 

 

Richard Hannemann selv stammer fra Aaste 

Marie Hasseldalen. Det er tidligere nevnt at hun 

var gift med Hans Eliassen fra Rogn. Av de to 

barna deres var Annie bestemor til Richard. 

Hun fikk igjen 2 barn: Elanor (mor til Richard) 

og Olga. Familien på farssiden til Richard  

kommer fra Chicago – området. Bror en til  

Annie, Eli, adopterte en datter. Richard kommer 

også til Norge for første gang sommeren 2013. 

Så hva kan det være at disse menneskene har 

levd i USA i så mange generasjoner uten at  

noen har visst om dem? Eller motsatt? 

 

Svarene er mange og det kommer stadig flere. 

Et av hovedpunktene er nok at de har levd hele 

sitt liv i den tro at de ikke hadde noen gjen-

levende slektninger i Norge. De hadde et lite 
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håp om at det fantes noen, men ingen av dem  

hadde noen forutsetninger for å dra hit for å  

finne dem. 

 

En annen grunn er nok at det ikke alltid var så 

lett å snakke om gamle Norge. Det var nok ikke 

det største problemet i denne familien, men 

stort nok til at gamle bånd ble brutt da de gamle 

generasjonene gikk bort. Og det er her jeg har 

undret mest. Det skal vise seg at de aller fleste 

familiene i Hainesville er i slekt. Dette går helt 

tilbake til den tiden hvor Bamblingene slo seg 

ned her. De har gått på skole sammen, bodd 

ved siden av hverandre, gått i samme kirke, 

handlet på samme butikken uten å vite at de er 

i slekt. Det er helt utrolig. Det var først da jeg 

kom dit med mine papirer fra Norge, at vi satt 

oss ned og begynte å pusle sammen bitene. 

Nære venner, som til og med har vært forlovere 

og blomsterpiker i hverandres bryllup vet ikke at 

de er i ganske nær slekt. Dette kommer aldri til 

å slutte å forundre meg. 

 

Mathilde og Richard har selv 5 barn, 3 jenter og 

2 gutter. Heller ingen av dem har tatt turen over 

”dammen” for å finne ut mer. På mange måter 

kan jeg forstå dem. De har jo levd lykkelig i 

USA med sine liv. Likevel har det, for dem som 

for oss, manglet en liten bit. Sønnen Rick skal 

være med til Norge sommeren 2013. 

 

Familien bodde tidligere på den ene av 2  

Bergsland – gårder. Denne gården ble revet for 

noen år siden til fordel for etablering av golf-

bane. De fikk en gård som erstatning og denne 

ligger litt lenger ute på bondelandet. Familien 

var, inntil for et par år siden, den største melke-

produsenten i området. Gården er stor i norsk 

målestokk, med masse dyrket mark. Og det er 

jo litt spesielt når man kommer fra Bamble, har 

vokst opp ved siden av Bergsland gården her 

og møter en lastebil som det står ”Bergsland/ 

Hannemann Farm” med store bokstaver på  

døra. Da blir verden veldig liten og man føler 

seg nesten litt hjemme. 

 

ETTERORD: 

Da jeg mottok alle papirene fra Amerika med all 

 

Mathilde Bergsland og Richard Hannemann 

hjemme på gården deres sommeren 2012. 
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den nye informasjonen, var det mange ting som 

falt på plass. Likevel oppstår det også noen nye 

spørsmål.  

 

Kona til Anders, Johanna, har vi hatt flere ulike 

navn på. Kanskje ikke så rart hvis dette er en 

historie som det har vært ønske om å kamu-

flere. Det var nok ikke spesielt heldig på denne 

tiden at en prestedatter giftet seg med en helt 

vanlig mann. Jeg føler meg trygg på at denne 

informasjonen fra Amerika er riktig fordi den er 

skrevet ned av datteren til Anders og Johanna, 

Marthe Margrethe. Det er så nær kilden man 

kan komme uten selv å være den.  Informa-

sjonen samsvarer ikke helt med det skrevne ord 

blant annet i lokale bygdebøker og andre opp-

slagsverk. Kanskje ikke så rart hvis det var 

ønske om å skjule det egentlige opphavet. Det 

er i alle fall ingen grunn til at datteren skal lyve 

om opphavet til sin egen mor tenker nå jeg. 

 

Denne pastor Dürendahl er også en liten nøtt. 

Det er svært lite informasjon å finne om ham 

lokalt i kirken, i alle fall her i Bamble. Hvorfor 

han kalte seg pastor er også uvisst for han skal 

ha fungert som sogneprest. Litt uvisst hvor 

lenge og hvilken funksjon han har hatt etter  

dette i menigheten. Han har nok uansett vært 

meget bevisst sin tittel som pastor og sin rang i 

samfunnet. 

 

Så nå har jeg krydret hverdagen litt med gjemt 

og glemt informasjon og håper at den kan  

berike dere som leser den også. 

 

Nils Hansen fra Eiksrønningen, Bamble  
som omtalt i artikkelen.  

Her med sin søster Marie. 
 

«Her i Bamble har nok mange hørt om Nils  

Hansen fra Eiksrønningen. Det er skrevet flere 

historier om ham. Nils var flere turer hjemme i 

Norge og på slutten av 70-tallet, fortalte han 

historien om sitt liv til nå avdøde Rolf  

Thommesen fra Ekstrand. Historien ble  

publisert i tidsskriftet til historielaget i Bamble  

i 1980.» 

Møteplan 
1. halvår 2014 

 

 Mars 6. Arbeidsmøte 
  20. Arbeidsmøte 
 April 3. Utvida arbeidsmøte 
  10. Årsmøtet 
  24. Arbeidsmøte 
 Mai 8. Arbeidsmøte 
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Styret i Grenland Ættehistorielag: 

Terje Rehn Holm-Johnsen, leder varamedlemmer: 

Kari Aabelvik, nestleder Sven Erik Langseid 

Tore Granly, kasserer og IT-ansvarlig Bjørn Bergan 

Kersti Sorter, arkivar 

Frank Johannesen, arkivassistent 

Gard Strøm, PR-ansvarlig 

 

Kontaktinformasjon Grenland Ættehistorielag: 

E-post: lagskontakt@grenlandslekt.no   

Konto: 2610 20 83813 

Nettside: www.grenlandsslekt.no 

Besøk vår nettside for mer informasjon, slektsforum, kildemateriale, medlemsmøter m.v. 

 

Medlemskontingent 2014 

Enkeltmedlem: .......................... 175 kr. 

Medlemmer, ektefeller /par: ...... 200 kr. 

Medlemmer fra Norden: ............ 250 kr. 

Medlemmer fra verdens ellers: . 300 kr. 

 

Arbeidsmøter 

Arbeidsmøtene blir holdt på vårt møterom i 2. etasje, hvor åpningstiden er kl. 17-20. Her kan vi 

sitte med våre PCer og jobbe med slekt hver for oss, sammen eller be om bistand. Styret har en 

vertordning/kontaktpersoner på møtene. 

På de utvidede medlemsmøtene har vi orienteringer m.v. om ulike temaer i tiden kl.19-21.  

Husk biblioteket stenger kl. 19, så kom i god tid før det. 

 

Svenske og amerikanske kilder: 

Laget har abonnement hos noen svenske og amerikanske nettsteder (betalingstjenester) med 

kirkebøker, folketellinger m.v., og på arbeidsmøtene er vi behjelpelig med oppslag her så langt 

tida strekker til. 

 

Husk å melde fra om endringer om postadresse og e-post til laget 

Vi sliter med et antall medlemsblader som kommer i retur ved hver utsending. Som oftest er det 

at dere har flyttet, men glemt å melde fra til oss. Dette fører til at dere får medlemsbladet  

forsinket samt at vi får ekstra kostnader til utsending. Så glem ikke oss når du melder adresse-

forandring. 

Videre har laget fått e-post-adressen til en del av våre medlemmer - men langt fra alle. Ved ut-

sendelse av noen meldinger pr. e-post viser det seg så igjen at noen kommer i retur. Så meld fra 

om e-post og endringer. 
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